

### شیراز میزبان همایش مقابله با رخدادهای رایانه‌ای خواهد بود

نهمین همایش بین‌المللی مقابله با رخدادهای رایانه‌ای سازمان همکاری اسلامی (OIC-CERT) از پنج تا هفتم آذرماه در شیراز برگزار خواهد شد. به گزارش ایرنا، دبیر این همایش در نشست خبری با خبرنگاران در شیراز گفت: در این کنفرانس که ۲ روز نخست آن به طرح مسائل تخصصی اختصاص خواهد داشت. محمد حسین شیخی گفت: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات متولی برگزاری این همایش است و مراسم افتتاحیه چهارشنبه هفتم آذر برگزار خواهد شد و قرار است وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این مراسم حضور یابد. وی هدف از برگزاری این همایش را به اشتراک گذاری تجربیات استفاده از حوزه امنیت سایبری کشورهای اسلامی اعلام و اضافه کرد: محور اصلی این همایش بررسی تهدیدهای فضای سایبری با تأکید بر شبکه‌های اجتماعی و برنامه‌های کاربردی تلفن همراه است. شیخی افزود: در این همایش ۱۲ نفر از میهمانان خارجی آبرین دستاوردهای علمی خود را در قالب سخنرانی بیان خواهند کرد و حدود ۱۴ مقاله داوری شده مراکز آبا (آگاهی رسانی، پشتیبانی، امداد رایانه‌ای) نیز ارائه خواهد شد.

## اخبار



### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طالع

## یادداشت روز

### ضرورت کاربردی شدن آموزش‌ها و توصیه‌های بهداشتی در زندگی مردم

ارائه آموزش‌های بهداشتی در سطح عمومی آن‌گونه که باید، کاربردی نبوده است چراکه با مشاهده رفتارهای مرتبط با این امر نظیر در سطح جامعه، درمی‌یابیم که متولیان مربوطه تاکنون نتوانسته‌اند، توصیه‌های بهداشتی و سلامتی افراد ارتباط دارد را به باورهای همگانی مبدل کنند. البته پراکندگی‌ها و موازی‌کاری‌ها و در یک کلام نبود متولی واحد، یکی از دلایل عدم موفقیت در این زمینه بوده است. به‌طور مثال یکی از تأثیرگذارترین عواملی که به سرزشت زبستی شهروندان مگرده خورده، سطح نگاه و نحوه عملکرد در زمینه پسماندهای خانگی، بیمارستانی، صنعتی و... است که این مورد در نگاه شهرداری‌ها، صرفاً اقتصادی و انجام خدمات عادی و تاکنون خروجی آن‌ها نته‌نا صفر به حساب می‌آید اما در دیدگاه‌های تخصصی بهداشتی و امری حیاتی محسوب می‌شود و به موضوع مرگ و زندگی افراد جامعه گره خورده است. از جانب دیگر، حاکمیت دیدگاه‌های بخشی‌نگرانه و انحصارطلبانه و محدود، در ارگان‌ها، ادارات، سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی نیز به تشدید این‌گونه گسستگی‌ها و پراکندگی‌ها دامن زده و متولی‌گری بهداشت و سلامت مردم را دچار نوعی هرج‌ومرج کرده است. نکته قابل‌توجه دیگری که در این زمینه نباید از نظر دور بماند، انجام تبلیغات کلیشه‌ای و خشک و بی‌روح در ارائه نکات بهداشتی است که صرفاً باهدف رفع مسئولیت و جای‌گذاری در بی‌ان عملکرد و عدم شهادت‌های مسئول، صورت می‌گیرد و تاکنون خروجی آن‌ها نته‌نا صفر بلکه منفی بوده است.

### حکم قطعی متهمان پرونده گندم فارس صادر شد ۸۱ سال حبس و جزای نقدی

متهمان پرونده اخلاخل‌گران نظام اقتصادی از طریق اختلاط خاک با گندم، دوباره فروشی، کم‌فروشی و گران‌فروشی؛ جمعاً به ۸۱ سال حبس و بیش از ۷۴ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شدند. به گزارش خبرگزاری مهر، احکام متهمان اخلاخل‌گر در نظام اقتصادی کشور از طریق کم‌فروشی، گران‌فروشی و دوباره فروشی گندم‌های خریداری شده از دولت به قیمت یارانه‌ای و فروش مجدد به دولت در فصل خرید تضمینی به قیمت آزاد و اختلاط گندم‌های خریداری شده از کشاورزان با خاک، ماسه، ذرت، علف‌ها و سایر ناخالصی‌ها جهت افزایش وزن و فروش به دولت در فصل خرید تضمینی برای جبران کسری گندم‌های امانی دولت، در شعبه ویژه دادگاه رسیدگی به جرائم مفسدان و اخلاخل‌گران نظام اقتصادی مستقر در استان فارس صادر شد. بر اساس این حکم، امیر (اشکان) کمالی محرومستانی فرزند محمد حسین، مدیر سیلوی خوشه طلایی سروسنجان که به‌عنوان یکی از بخش‌های ذخیره‌سازی بخش خصوصی که متولی تحویل گرفتن گندم از مناطق نزدیکی به سروسنجان بوده است به ۲۰ سال حبس تعزیری، جزای نقدی معادل خسارت وارده به دولت به مبلغ ۱۷ میلیارد ریال، منع از اشتغال به حرفه دلالی و خرید گندم و آرد با لغو جواز کسب به مدت دو سال محکوم شد. ناصر حبیبی نسب فرزند قصور، جزای نقدی معادل خسارت وارده به دولت به مبلغ ۴۶ میلیارد ریال، منع از اشتغال به حرفه دلالی و خرید گندم و آرد با لغو جواز کسب و محرومیت از خدمات دولتی محکوم شد. محسن حسینی فرزند منصور گندم در منطقه مسنی که در آن شهرستان دارای یک انبار است و به‌عنوان نماینده کشاورزان آن منطقه از سوی جهاد کشاورزی معرفی‌نامه داشته، به یک سال حبس تعزیری، جزای نقدی معادل دو برابر خسارت وارده به دولت به مبلغ ۱۷ میلیارد ریال، منع از اشتغال به حرفه دلالی و خرید گندم و آرد با لغو جواز کسب به مدت دو سال محکوم شد. عسکر (افر) پراتی فرزند نادعلی، از دلان خرید گندم مازاد بر مصرف کشاورزان در منطقه فیروزآباد به پنج سال حبس تعزیری، جزای نقدی معادل دو برابر خسارت وارده به دولت به مبلغ ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال، منع از اشتغال به حرفه دلالی و خرید گندم و آرد با لغو جواز کسب و محرومیت از خدمات دولتی محکوم شد. محمد ثاقب پور فرزند احمد، مدیرعامل کارخانه آرد نصر لامرد ۱۰ سال حبس تعزیری، جزای نقدی معادل خسارت وارده به بیت‌المال به مبلغ ۳۱۸ میلیارد و ۵۷۶ هزار و ۳۱۹ میلیون و ۵۷۶ هزار و ۳۱۹ ریال، ضبط کلیه اموال تحصیل شده از جرم و محرومیت از هرگونه خدمات دولتی محکوم شد. بر اساس این حکم حسن مزارعی فرزند شاه میرزا، کارمند سابق شرکت غله که از آن شرکت منفصل و شرکی به نام تجارت

پنجمین فن بازار تخصصی ملی گاز با حضور ۲۵ شرکت دانش‌بنیان فارس در پارک علم و فناوری این استان برگزار شد. سرویس خبری/ مریم زارع خفزی: مدیر فن بازار شرکت ملی گاز در مراسم افتتاحیه پنجمین فن بازار تخصصی ملی گاز گفت: تاکنون نتایج بسیار خوبی از برگزاری این فن بازارها به‌دست آمده است. ابوالفضل خراط افزود: این فن بازار تخصصی در سال ۹۶ باهدف حمایت از کالاهای ایرانی و استفاده حداکثری از تولیدات شرکت‌های داخلی و با اولویت شرکت‌های دانش‌بنیان شکل گرفت و فن بازارها حلقه مفقوده ارتباط صنعت با دانشگاه و شرکت‌های دانش‌بنیان است. به گفته وی در تولید محصولات مبتنی بر فناوری مؤلفه‌هایی نظیر تولید کالای استراتژیک، تولید کالاهای پرمصرف، تولید برای اولین بار و محصولاتی که پیچیدگی فناورانه داشته‌اند

### در پارک علم و فناوری فارس صورت گرفت؛ حضور ۲۵ شرکت دانش‌بنیان فارس در پنجمین فن بازار تخصصی ملی گاز

برای فن بازار ملی تخصصی در نظر گرفته شده است، بیان کرد: از این تعداد، ۱۲ پروژه در بین کارگزاران توزیع شده است و ۸ پروژه تبدیل به‌قرارداد شده و در واقع این طرح‌ها برای اولین بار در کشور اتفاق افتاده است. در ادامه، رئیس پارک علم و فناوری استان فارس نیز با اشاره به این فن بازار گفت: «پیدا کردن بازار» همواره یکی از مشکلات و دغدغه‌های اصلی شرکت‌های دانش‌بنیان است و برگزاری این فن بازار تخصصی فرصت خوبی برای گفتمان دوطرفه و خارج شدن کشور از تحریم‌ها و رونق این شرکت‌هاست. وی ادامه داد: در فارس ۳۰۰ شرکت فن‌آور و دانش‌بنیان فعالیت می‌کنند که نزدیک ۴۰ شرکت آن ارتباط مستقیمی با صنعت نفت و گاز دارند و آشنایی با نیازهای این حوزه می‌تواند در ارتقای محصولات شرکت‌های فارسی از مؤثر باشد. گرچه با اشاره به برقرار نشدن ارتباط

### از هر دری کلامی ضرورت کاربردی شدن آموزش‌ها و توصیه‌های بهداشتی در زندگی مردم



قائم‌مقام معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: لازم است خدمات مراقبت‌های سلامتی که برای مردم در پایگاه‌های بهداشت انجام می‌شود، نتیجه‌گرا باشد. به گزارش ایسنا، دکتر محمد شریعی در اجلاس سراسری معاونان فنی و اجرایی و مدیران گروه توسعه معاونت‌های بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور که در اصفهان برگزار شده، افزود: بر اساس آخرین آمار، روزانه حدود ۷۰۰ هزار نفر در کشور با مراجعه به پایگاه‌ها و مراکز جامع سلامت شهری و روستایی از خدمات مراقبتی و پیشگیرانه برخوردار می‌شوند، اما آنچه برای ما اهمیت دارد، نتیجه‌گرا بودن این خدمات است. مراقبت‌های انجام شده بی‌فایده بوده

وی با تأکید بر اینکه آموزش‌ها

### سگ و گربه نگه ندارید؛ مریض می‌شوید

یک فلوشیپ آلرژی و ایمونولوژی بالینی عوارض نگهداری از حیوانات در منازل بویژه سگ و گربه و تأثیر حضور آنها در بروز برخی عفونت‌ها و مقاومت‌های آنتی‌بیوتیکی را تشریح کرد. دکتر جواد تفرجی در گفت‌وگو با ایسنا، بایان اینکه نگهداری از حیوانات به‌عنوان یک عرف در کشورهای غربی شده است و این موضوع نیز در ایران نفوذ کرده و برخی از افراد در منازل خود سگ، گربه یا پرند نگهداری می‌کنند، افزود: در ظاهر نگهداری حیوانات در منزل کار پسندیده‌ای است؛ چراکه مکان و تغذیه مناسب برای آن‌ها تأمین می‌شود، اما نگهداری حیوانات می‌تواند موجب بروز عوارض و اختلالاتی در سلامت افراد شود. وی ادامه داد: برای مثال در افرادی که زمینه آلرژی یا آسم دارند، این حیوانات به‌عنوان یک آلرژن محسوب می‌شوند، مواد دفعی حیوانات یا پوست و موی آنها و پر پرندگان همواره با سگ و گربه در تماس می‌گردند و به دنبال آن سیستم ایمنی بدن تحریک شده و باعث ایجاد التهاب دستگاه تنفسی می‌شود. این التهاب نیز موجب تحریک دستگاه تنفس و بروز سرفه‌های طولانی‌مدت شده و همچنین در افراد مستعد بیماری‌های آسم باعث ایجاد حملات آسم و یا تنگی نفس می‌شود و زمینه سرفه‌های طولانی‌مدت را فراهم می‌کند. این فوق‌تخصصی آلرژی و ایمونولوژی بالینی افزود: علاوه بر آلرژن‌ها، نگهداری غیرعلمی و غیربهداشتی برخی از حیوانات می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد عفونت‌های مختلفی باشد. برای مثال نگهداری و عدم کنترل عفونت‌های برخی از حیوانات همانند سگ موجب بروز بیماری کیست هیداتیک (بیماری مشترک انسان و حیوان و نوعی بیماری انگلی)، توکسو کاراکنیس (بیماری انگلی) که با درگیری چشم همراه است و بیماری پستاکوزیس (بیماری تب طوطی) از طریق طوطی که همراه با درگیری ریه است، توکسوپلاسموزیس (بیماری انگلی) از طریق گربه، عفونت سالمونلازی از طریق لاک‌پشت، بیماری افزایش حساسیت ربوی از طریق پرندگان و کبوتر که با درگیری ریه باعث سرفه مزمن می‌شود. وی پایان گفت: بر همین اساس بهتر است افراد خصوصاً آن‌هایی که زمینه آلرژی یا آسم دارند، از نگهداری حیوانات در منزل اجتناب کنند. درعین‌حال طبق مطالعات انجام شده، تنها حیوانی که نگهداری از آن هیچ‌گونه عارضه آلرژیک به وجود نمی‌آورد، ماهی است.

### استان‌های جنوبی بارانی می‌شوند

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به بارش باران در استان‌های جنوبی کشور از جمله بوشهر و فارس، درعین‌حال از ورود سامانه بارشی جدید از شمال غرب در روز پنجشنبه (اول آذرماه) و بخش‌هایی از هرمزگان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی بارش احد وظیفه در گفت‌وگو با ایسنا، شرایط جوی کشور را طی روزهای آینده پیش‌بینی کرد و گفت: بر

### شناسایی ۲۴ هزار مبتلا به HIV در کشور

### ایدز درمان قطعی ندارد، اما...

سرپرست گروه مدیریت بیماری ایدز و بیماری‌های آمیزشی وزارت بهداشت بایان اینکه تخمین زده می‌شود نزدیک ۶۰ هزار مبتلا به ای وی در کشور وجود داشته باشند، گفت: این بیماری درمان قطعی ندارد، اما اگر درمان به‌موقع شروع شود، طی شش ماه سطح ویروس در حدی کاهش می‌یابد که بحث انتقال از طریق ترشحات خونی، جنسی و انتقال از مادر به کودک بسیار کم می‌شود. به گزارش ایسنا، دکتر پروین افسر کازرونی در همایش مادر، کودک، آبی آبی وی که از سوی انجمن احیا برگزار شد، ضمن تشکر از سمن‌های فعال در کنترل و پیشگیری از ای وی با اشاره به آمار مبتلایان به ایدز در کشور گفت: تخمین زده می‌شود که تعداد موارد زنده‌ای که در کشور مبتلا به ای وی هستند، نزدیک به ۶۰ هزار نفر است که از این تعداد

### مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید صدرا راه‌اندازی قطار برقی در شهر جدید صدرا برگزار می‌کند هفته فرهنگی شهر جدید صدرا ساخت خانه هنرمندان در شهر جدید صدرا



مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید صدرا راه‌اندازی قطار برقی در این شهر جدید خبر داد و گفت: این قطار به طول ۹ کیلومتر از اکو پارک فعلی تا ایستگاه راه‌آهن را پوشش می‌دهد که با نهایی شدن طرح آن در سال آینده کلنگ‌زنی می‌شود. سرویس خبری/ حدیجه غضنفری: خلیل حاجی‌پور در جمع خبرنگاران گفت: «هفته فرهنگی شهر صدرا» از دهم تا پانزدهم آذرماه ۹۷ به میزبانی این شهر برگزار می‌شود. وی ادامه داد: یکی از برنامه‌های هنری این هفته برگزاری اختتامیه جشنواره فیلم و عکس شهرهای جدید در این شهر است و صدرا به همراه ۱۷ شهر جدید کشور در آن شرکت دارد و همزمان، نمایشگاهی از آثار برگزیده آن در معرض دید علاقه‌مندان قرار می‌گیرد. وی همچنین از حضور معاون وزیر راه و شهرسازی و مسئولین استانی در اختتامیه این نمایشگاه خبر داد. این مسئول ادامه داد: شرکت عمران شهرهای جدید صدرا در حال ساخت این شهر است که احتمالات تا پایان سال ۹۷، این کار انجام خواهد شد و پس از تصویب در استان، به شورای عالی شهرسازی ارسال می‌شود. حاجی‌پور ادامه داد: تابناک یکی از شهرهای جدید برای همکاری بین آموزش و نشست‌های تخصصی با حضور هنرمندان کشوری و استانی نیز در صدرا برگزار خواهد شد. وی یادآور شد: برگزاری هفته فرهنگی در شهر صدرا رویداد مهمی

### از سوی هیئت پزشکی ورزشی فارس صورت گرفت؛ صدور گواهی سلامت بیش از ۳۰۰ ورزشکار المپیاد استعدادهای برتر



بیش از ۳۰۰ ورزشکار اعزامی استان فارس به المپیاد استعدادهای برتر ورزشی کشور توسط پزشکان هیئت پزشکی ورزشی استان در شیراز مورد معاینه قرار گرفتند. به گزارش روزنامه طالع به نقل از روابط عمومی هیئت پزشکی ورزشی استان فارس، از ابتدای هفته جاری تاکنون بیش از ۳۰۰ نفر از ورزشکاران دختر و پسر اعزامی از استان فارس به المپیاد سراسری استعدادهای برتر ورزشی کشور توسط پزشکان مجرب هیئت پزشکی ورزشی استان فارس در شیراز مورد معاینه قرار گرفتند. در این معاینات قلب و ریه، عضلات، اندام‌ها، تعادل و همچنین سنجش فشارخون ورزشکاران، توسط پزشک

ورزشی مورد معاینه قرار گرفت و در صورت نیاز برای بررسی بیشتر بعضی از ورزشکاران و معاینات تخصصی بیشتر دستورات لازم برای ارجاع به پزشک متخصص صادر گردید. معاینات ورزشکاران اعزامی هم‌اینک در هیئت پزشکی ورزشی استان فارس در حال انجام است. المپیاد استعدادهای برتر ورزشی در شرایطی طی روزهای ۳۰ آبان ماه لغایت ۳ آذرماه با حضور و مشارکت بیش از ۲۰ هزار ورزشکار و عوامل فنی و اجرایی برگزار می‌شود که فدراسیون و هیئت‌های پزشکی ورزشی مستقر در مراکز استان‌ها نقش پررنگی را در برگزاری این المپیاد خواهند داشت.